

TELEX : 0215863  
GRAM : 'ESSENTIALS'  
FAX : 2252-3849



PHONE :  
(PBX)

2252-6499  
2252-4879  
2252-0519  
2252-1659  
2252-6450

**WEST BENGAL ESSENTIAL COMMODITIES SUPPLY CORPORATION LTD.**  
(A GOVERNMENT OF WEST BENGAL UNDERTAKING)  
11-A, Mirza Ghalib Street, Kolkata – 700 087

Memo No. ECSC/PDS/2022/1817/1445

Date:- 28.07.2022

**CLARIFICATION**

In the pre-bid meeting held on 25.07.2022 in connection with e-tender for supply of KGM Oil in Puja Festive Package 2022, in respect of e-tender no. ECSC/PDS/2022/1817/1434 (KGM Oil) dated- 20.07.2022, following question was raised by the bidders.

**Question:** - In Schedule-3 of the tender document under Eligibility Criteria (Sl No. 2) it is stated that “The bidder should be in the business of Manufacturer/Re-packer and supply of KGM Oil and shall have successfully completed supply of minimum 1000 K.L. of KGM Oil.” The bidders queried about the documents required to be produced to establish the fact that they have completed the supply of 1000 K.L. of KGM Oil.

**Answer:** - The bidders can produce either a completion Certificate(s) issued by the client(s) stating that they have completed supply of 1000 K.L. of KGM Oil or a certificate from the Chartered Accountant stating that the concerned bidder has completed supply of 1000 K.L. of KGM Oil in following format,

Financial Year	Quantity of KGM Oil supplied/trading
Total	

**Question:** - No. 2) In Schedule-2 of the tender document under “Quantity to be Supplied” it is stated that they have to supply 1000 K.L. however supply quantity may vary plus or minus 20 %. The Bidder queried whether the actual supply quantity would be 800 K.L. or not.

**Answer:** - 1000 K.L. with plus minus 20% as given in the Tender Notice is based on preliminary estimate. However, the actual quantity of supply will be as per the indent received from the respective districts.

  
Managing Director  
WBECSC Ltd.